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Generelle oplysninger om institutionen
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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for regnskabsaret 2017
for VUC Syd.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab mv. samt bekendtgo-
relse nr. 70 af 27. januar 2011 om statens regnskabsvasen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabs-
bekendtggrelsen tilkendegives det hermed:

e At édrsrapporten er rigtig, dvs. at drsrapporten ikke indeholder vaesentlige fejlinformationer el-
ler udeladelser, herunder at malopstillingen og mélrapporteringen i arsrapporten er fyldestgg-
rende.

e At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsafleggelsen, er i overensstemmelse med
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og seedvanlig praksis.
Vi henviser dog til revisors bemarkninger i revisionspategningen.

e Atder er etableret forretningsgange, der sikrer en gkonomisk hensigtsmassig forvaltning af de
midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af arsrapporten. Vi henviser dog til
revisors bemaerkninger i revisionspétegningen.

Haderslev, den 30. april 2018

Daglig ledelse

Vinnie Lerche Freuendal
konst. direktor

Endvidere erklerer bestyrelsen pé tro og love at opfylde habilitetskravene i § 171 lov om institutioner
for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv.

Haderslev, den 30. april 2018

Bestyrelsen

Hans Peter Geil Kim Anker Hansen John Lauridsen
formand

Tage Petersen Thomas Andresen Marita Geinitz

Elisabeth Simonsen Thomsen  Christian Herlov Skjgth



Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til bestyrelsen for VUC Syd
Revisionspategning pa arsregnskabet

Manglende konklusion

Vi udtrykker ingen konklusion om arsregnskabet. Pa grund af betydeligheden af de forhold, der er
beskrevet i afsnittet Grundlag for manglende konklusion, har vi ikke veaeret i stand til at opna til-
streekkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om &arsregnskabet.

Vi er i februar 2018 blevet valgt til at revidere arsregnskabet for VUC Syd for regnskabséret 1. ja-
nuar - 31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, pen-
gestrgmsopgerelse, noter og sxrlige specifikationer. Arsregnskabet udarbejdes efter Under-
visningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for 2017, lov om statens regnskabsvasen
mv. samt bekendtggrelse nr. 70 af 27. januar 2011 om statens regnskabsvasen mv. (statens regn-
skabsregler).

Grundlag for manglende konklusion

VUC Syd er part i en verserende tilsynssag, som bl.a. omfatter administration af tilskud og feres af
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Som folge af den verserende tilsynssag har vi ikke veret i
stand til at opna tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis, om den mulige effekt af eventuelle tilskuds-
beskaringer og/eller tilbagebetalingskrav fra Undervisningsministeriet, herunder den eventuelle
pavirkning pé arets resultat for 2017, balancen og egenkapitalen pr. 31. december 2017.

Vaesentlig usikkerhed vedrgrende fortsat drift

Vi gor opmarksom pa, at der er vaesentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om VUC Syds
mulighed for at fortsaette driften. Vi henviser til note I i regnskabet, hvoraf fremgar, at det for nu-
vaerende er usikkert, om der opnas tilsagn om lén til endelig finansiering af de foretagne investerin-
ger samt finansiering af driften 2018. Herudover kan udfaldet af den verserende tilsynssag, som
omtalt i note II og i afsnittet Grundlag for manglende konklusion ovenfor medfere et yderligere
uafdaekket likviditetsbehov.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrgrende dette forhold.

Fremhaevelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmarksomheden pé note II i regnskabet, hvoraf det fremgar, at der er vaesentlig usik-
kerhed om veerdiansettelsen af VUC Syds ejendomme, som primeert kan henfores til den kom-
mende udspaltning af aktivitet til FGU-institutioner.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrgrende dette forhold.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der i alle vaesentlige henseender er rig-
tigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere an-
svaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et arsregnskab
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere VUC Syds evne til at fort-
saette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen en-
ten har til hensigt at likvidere VUC Syd, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores ansvar er at udfere en revision af drsregnskabet i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, samt standarderne for offent-
lig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgarelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og til-
skudskontrol mm. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser
og almen voksenuddannelse mv., og at afgive en revisionspategning. P4 grund af det forhold, der er
beskrevet i afsnittet Grundlag for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke varet i stand til at
opna tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om &arsregn-
skabet.

Vi er uafthaengige af VUC Syd i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vo-
res pvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Som det fremgér af afsnittet Grundlag for manglende konklusion, har vi ikke veeret i stand til at
opné tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om arsregn-
skabet. Vi afgiver derfor ikke en udtalelse om ledelsesberetningen.

Erklzering i henhold til anden lovgivning og ovrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og seed-
vanlig praksis. Ledelsen er ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige skonomiske hensyn ved for-
valtningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af drsregnskabet. Ledelsen har i
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understgtter sparsommelighed,
produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfgre juridisk-kritisk
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for of-
fentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterpraver vi med hgj grad af sikkerhed for de ud-
valgte emner, om de undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i over-
ensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgéede
aftaler og seedvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om
de undersggte systemer, processer eller dispositioner understotter skyldige skonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af drsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige kritiske
bemerkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Det udforte arbejde giver anledning til folgende kritiske bemerkninger:
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Kritiske bemeerkninger til den udforte juridisk-kritiske revision

Pa baggrund af den udfarte revision er det vores opfattelse, at visse af VUC Syds dispositioner ikke
har vaeret i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter, indgaede aftaler
og saedvanlig praksis, herunder uatheengighed pa nedenstdende omrader i henhold til SOR nr. 6
mv.:

Gennemforelse af indkeb

Lon- og ansattelsesmaessige dispositioner
Gennemforelse af salg

Bygningsmassige dispositioner.

Det er sdledes vores samlede vurdering, at ovenstaende forhold, giver os anledning til at formode,
at VUC Syd i nogle tilfelde i sit virke ikke har vaeret uafhangig, og at VUC Syds midler ikke er an-
vendt i overensstemmelse med de givne vilkar og uden for institutionens formal.

Kritiske bemeerkninger til den udforte forvaltningsrevision

Vi har ved vores revision af VUC Syds forvaltning konstateret forvaltningsmeessige mangler, og det
er vores vurdering, at VUC Syd i regnskabséret har haft en styring, der ikke har understottet en
sparsommelig, produktiv og effektiv anvendelse af ressourcerne samt har udvist manglende skyl-
dige skonomiske hensyn ved forvaltning af de modtagne offentlige midler.

Det indgar bl.a. i vurderingen, at VUC Syd — ogsa i henhold til afgerelsen fra Styrelsen for Under-
visning og Kvalitet — har udvist saerlig mangel pa sparsommelighed i forbindelse med udbud og
byggeri, indgaelse af sponsorater, kunstnerisk udsmykning og opkeb af kunst mv., hvoraf dispositi-
onerne primert er foretaget i tidligere ar, men har indvirkning péa 2017.

Baseret pé det udferte arbejde under forvaltningsrevisionen er det vores opfattelse, at forvaltningen
har ligget uden for rammerne af normale skyldige gkonomiske hensyn. Det er derfor vores vurde-
ring, at VUC Syd ikke har tilrettelagt tilstraekkelige systemer, som medvirker til at sikre, at der tages
skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne offentlige midler pa de obligatoriske
nedenstiende omrader i henhold til SOR nr. 7:

Aktivitets- og ressourcestyring (ledelse og styring samt produktivitet)
Mal- og resultatstyring (effektivitet)

Styring af offentlige indkeb (sparsommelighed)

Budgetstyring af flerdrige investeringsprojekter (ledelse og styring).

Det er saledes vores samlede vurdering, at ovenstdende forhold viser en utilstraekkelig ledelse og
styring til at understotte en sparsommelig og produktiv anvendelse af ressourcerne. Herved er det
vores opfattelse, at der er udvist manglende skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de
modtagne offentlige midler.

Afslutning

Vi har ikke identificeret andre veaesentlige kritiske bemaerkninger, som vi skal rapportere i den for-
bindelse, idet vi dog @nsker at fremhaeve, at det er vores vurdering - pa baggrund af det udferte ar-
bejde og VUC Syds situation og drift i 2017 og tidligere ar - at der kan vare andre forhold, men at
disse ikke har vaeret omfattet revisionen i henhold til rotationsplanen ifelge standarderne om of-
fentlig revision (SOR nr. 6 og 7).
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Rapporteringsforpligtelser i henhold til erkleeringsbekendtgoerelsen § 7, stk. 2

Institutionens ledelse har jf. omtalen i udtalelsen om den juridisk-kritiske revision og forvaltnings-
revisionen ovenfor handlet i strid med gaeldende love, regler og seedvanlig praksis samt i strid med
god offentlig forvaltningsskik, hvorfor ledelsen kan ifalde ansvar.

Holstebro, 30. april 2018
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 7712 31

Kim Vorret
statsautoriseret revisor



Ledelsesberetning

Praesentation af institutionen
Mission

Realisér dit potentiale

Gennem faglighed, nyteenkende leeringsmetoder og moderne it understatter VUC Syd mennesker

1 at realisere deres potentiale. VUC Syd vil noget med dig — hvis du selv vil — uanset om du er med-
arbejder eller kursist.

Vision

Fremtiden er din
Det er VUC Syds vision, at enhver skal have mulighed for at skabe sin egen fremtid.

Hovedopgave

Institutionens formaél er i overensstemmelse med lovgivningen at sikre udbud af almen voksenud-
dannelse, forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne i institutionens
geografiske deekningsomréde. Institutionen kan endvidere i overensstemmelse med dens udbuds-
godkendelser og lovgivningen udbyde gymnasiale uddannelser.

Institutionen kan i tilknytning til uddannelserne, jf. ovenfor, gennemfore indtegtsdaekket virksom-
hed i overensstemmelse med budgetvejledningens regler herom.

Endelig kan institutionen i overensstemmelse med Institutionsloven i henhold til skriftlig aftale
herom varetaget nermere bestemte administrative opgaver for andre uddannelsesinstitutioner,
ligesom institutionen i henhold til aftale med enkelte sgnderjyske kommuner har gennemfort
voksenspecialundervisningen og den sarlige ungdomsuddannelse i omrédet.

Arets faglige resultater

VUC Syd etablerede med virkning fra 1. august 2016 en mentorordning bestaende af et antal egne
undervisere, der indgér i mentorordningen med hver en halv stilling. Baggrunden for etablering af
ordningen var at statte en sarligt udsat gruppe af kursister i at lykkes med deres uddannelse. Malet
for kursusaret 2016/2017 var at kunne give op til 300 kursister en mulighed for at gennemfore en
uddannelse med hjelp og stotte fra mentorordningen.

Der er i 2017 foretaget en evaluering af mentorordningens effekt mélt p& antallet af kursister, som
far tilbudt mentorstatte, herunder en kvalitativ kursistvurdering af mentorstattens betydning. Den
kvalitative evaluering blandt kursisterne viser, at 71 % vurderer, at tilknytningen af en mentor har
haft betydning for den enkelte kursists gennemforsel. En méling af, hvor mange kursister med
mentorstette, der gennemforer deres uddannelse, viser, at i alt 360 kursister har haft tilknyttet en
mentor i kursuséret 2016 — 2017, og ved kursusarets afslutning medio 2017 var 333 af kursisterne
fortsat i uddannelse pd VUC Syd. Det viser, at 92 % af de kursister, der har vaeret tilknyttet en men-
tor i kursuséret, ogsa har gennemfort deres uddannelse.

Mentorordningen ses séledes at bidrage veesentligt til indsatsen med at fastholde serligt sarbare
kursister i uddannelse og reducere frafaldet.
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Med virkning fra 1. januar 2017 er der tradt nye bekendtggrelser vedrarende fvu og obu i kraft, der
indebarer en liberalisering af retten til at fi driftsoverenskomst pé de to omréder. I VUC Syds deak-
ningsomréde har det i 2017 betydet, at i alt 5 institutioner har gjort brug af retten til at fa en drifts-
overenskomst.

Aktiviteten pé fvu og ordblindeundervisningen ved VUC Syd er igennem de sidste ar faldet, og den
virksomhedsforlagte aktivitet er stagneret. Faldet kan ikke tilskrives et faldende behov, men sna-
rere at VUC Syd ikke har vaeret dygtige nok til at profilere tilbuddene og at fa tilbuddene moderni-
seret.

Med baggrund i den faldende aktivitet pa de to omréder samt flere udbydere og dermed aget kon-
kurrence har VUC Syds nyorganiseret indsatsen i 2017. Der er etableret en ny fleksibel afdeling be-
nevnt Laes-E, hvortil der er knyttet leerere, vejledere mv.

Traditionelt er savel fvu som ordblindeundervisning blevet udbudt pa hold pa VUC’s afdelinger el-
ler som virksomhedsforlagt undervisning. Den virksomhedsforlagte undervisning er reduceret be-
tydeligt, hvilket nok i hgj grad kan tilskrives, at stadig faerre virksomheder har mulighed for at
sende medarbejdere samtidig pd kursus. Ogsa den almindelige holdundervisning pé afdelingerne er
udfordret sggningsmaessigt, og det er stadigt vanskeligere at etablere hold.

Tanken med oprettelsen af den nye afdeling har i langt hgjere grad vaeret at fa et fleksibelt tilbud,
som i fuldt omfang understattes af et digitalt setup. Pa hver af afdelingerne er der etableret et cen-
ter, hvor fvu og obu kursister fér tildelt deres egen laesecoach, og der leegges en individuel plan for
hver kursist i forhold til fremmede, undervisningsindhold mv. P4 basis af digitale materialer og
brug af iPad kan deltagerne i varierende omfang fa fastlagt dele af undervisningen som virtuel del-
tagelse.

Les-E bliver markedsfart savel over for den almindelige borger og ogsa over for virksomheder, job-
centre og organisationer.

Med virkning fra 1. august 2017 tradte reformen af de gymnasiale uddannelser i kraft med en ny lov
samt nye bekendtggrelser og vejledninger. P4 VUC Syd omfatter reformen bade den 2-irige hf og
hf-enkeltfag.

Reformen medferer, at der skal implementeres en rakke nye ting pd uddannelserne, og hele insti-
tutionens kvalitetssystem skal gennemgés, sé det lever op til den nye lovgivnings krav.

I 2017 er der arbejdet med implementering af reformelementerne pa svel leererniveau, konsulent-
niveau samt lederniveau. Der har veret deltagelse i nationale kurser tilrettelagt og gennemfort af
UVM, hvor larere i alle faggrupper har deltaget i "FIP kurser (Faglig udvikling i praksis), og ledere
og konsulenter har deltaget i "SIP” kurser (skoleudvikling i praksis).

VUC Syd har desuden deltaget i netvaerksmoder med andre gymnasiale institutioner i regionen,
som faciliteres af laeringskonsulenter fra Undervisningsministeriet.

Den 2-arige hf skal vaere professionsrettet, hvorfor der pé lokalt plan i de 4 kommuner i VUC Syds
dekningsomréde er arbejdet med at vedligeholde og opdyrke nye netveerk med VUC Syds aftagein-
stitutioner (professionsuddannelser, Erhvervsakademiuddannelserne).
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Internt har der varet fokus pa at inddrage flest mulige undervisere i arbejdet med implementerin-
gen dels gennem ét seminar for hf undervisere, og dels via dreftelser i faggrupper og team. Der er
endvidere ansat en hf-konsulent, der har til opgave i samarbejde med VUC Syds kvalitetskonsulent
og ledelse at sikre implementeringen af reformelementerne — herunder, at sikre en hgj grad af med-
arbejderinvolvering i arbejdet.

Arets gkonomiske resultat
VUC Syd har i 2017 presteret et overskud pa DKK 8,2 mio. svarende til en overskudsgrad pa 3,6 %.

Det godkendte budget for 2017 indeholdt en forventning om et samlet overskud pd DKK 12 mio. til
gennemforelse af bygningsinvesteringer og afdrag pa gald. Arets resultat er siledes lavere end for-
ventningen i budgettet, hvilket isar skyldes hgjere afskrivninger end forudsat, samt at der ikke leen-
gere kan opkraeves deltagerbetaling for udlén af iPads, jf. afgerelse fra Styrelsen for Undervisning
og Kvalitet fra december 2016. Herudover er VUC Syd blevet palagt at tilbagebetale tilskud, som
folge af afgorelse fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fra marts 2018. Begge afgorelser har
medfort en omkostning i 2017 pa ca. DKK 2,7 mio. Desuden er arets resultat reduceret som folge af
ladneomkostninger pé 1an, som er indfriet/omlagt pd4 DKK 1,0 mio.

Der skal i den forbindelse bemerkes, at regnskabsresultatet for 2016 allerede indeholdt en resultat-
forbedring i forhold til budgettet pa ca. DKK 10 mio., og at mélsaetningen for 2017 dermed stort set
var opfyldt med resultatet for 2016. Det er siledes lykkedes at implementere og realisere bestyrel-
sens omstillingsstrategi fra budgetlaegningen for 2016, herunder kravet om at besparelserne skulle
gennemfores uden afskedigelser og med uzendret kvalitet i VUC Syds tilbud.

P& bygningssiden har VUC Syd medio 2017 taget et nyt samlet byggeri i Aabenraa i brug pa ca.
6.500 m2. Der er tale om en om- og tilbygning til VUC Syds eksisterende bygning i Aabenraa,

og det samlede byggeprojekt inkl. ombygning af den eksisterende bygning er gennemfort i to eta-
per, hvor farste etape blevet afsluttet og taget i brug i 2016.

VUC Syd har siden 2011 gennemfort betydelige og nadvendige anlaegsinvesteringer omfattende alle
fire afdelinger i deekningsomradet, og institutionens materielle anlaegsaktiver udger ca. DKK 500
mio. ultimo 2017. Realiseringen af anlaegsprojekterne er sket med udgangspunkt i det byggepro-
gram, som bestyrelsen vedtog i 2010.

Bestyrelsens byggeprogram har betydet, at VUC Syd indtil videre har gennemfert de nevnte an-
leegsprojekter med en samlet realkreditgaeld pd DKK 188 mio. ultimo 2017, og den resterende fi-
nansiering er séledes sket i form af en bankkredit samt det likviditetsoverskud, som er opnaet over
drene gennem institutionens regnskabsmaessige overskud. VUC Syd har séledes i dag en moderne
og tidssvarende bygningsmasse til gavn for kursister og medarbejdere.

Bestyrelsen besluttede medio 2017 at omlaegge halvdelen af realkreditgeelden svarende til ca. DKK
100 mio. fra 1an med 10 ars lgbetid til 1&n med 20 ars lgbetid, mens den resterende halvdel af 13-
nene fortsat forudsaettes afdraget over en periode pa 10 &r. De érlige ydelser i form af renter og af-
drag pa realkreditlan udger ca. DKK 16 mio., ligesom der skal foretages en nedbringelse af bankkre-
ditten. Der skal sdledes fortsat arligt opnas et betydeligt likviditetsmaessigt overskud til betaling af
disse ydelser.



Ledelsesberetning

Hoved- og neggletal

Resultatopggrelse, DKK mio.
Omseetning

Heraf statstilskud
Omkostninger

Resultat far finansielle og ekstraordinzere

poster

Finansielle poster i alt

Resultat fgr ekstraordinaere poster
Ekstraordineere poster

Arets resultat

Balance, DKK mio.
Anlaegsaktiver
Omseetningsaktiver
Balancesum

Egenkapital ultimo

Hensatte forpligtelser
Langfristede geeldsforpligtelser
Kortfristede geeldsforpligtelser

Pengestramme, DKK mio.
Driftsaktivitet
Investeringsaktivitet
Finansieringsaktivitet
Nettopengestrgm, netto

Samlet likviditet til rAdighed, netto

Regnskabsmaessige nggletal
Overskudsgrad (%)
Likviditetsgrad (%)
Soliditetsgrad (%)
Finansieringsgrad (%)

Arselevtal

Arselever inkl. udlagt aktivitet og
gennemfert af andre *

Arselever ekskl. udlagt aktivitet og
gennemfart aktivitet af andre *
Arselever indteegtsdaekket virksomhed

2017 2016 2015 2014 2013
227,4 230,5 243,9 231,2 212,2
204,5 202,3 212,5 196,7 185,2

2151 -207,3 -203,7 -202,2 -181,0
12,3 23,2 40,3 29,0 31,2
-4,0 -1,2 1,6 0,3 1,1

8,2 22,0 38,7 29,3 30,1
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8,2 22,0 38,7 29,3 30,1
535,2 503,1 450,7 380,4 340,4
86,9 104,0 91,6 106,3 100,6
622,1 607,1 542,3 486,7 441,0
277,5 268,1 247,0 208,5 184,2
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
178,8 189,7 1138 1137 46,3
165,8 149,3 181,5 164,5 210,4
-30,2 77,9 63,5 73,4 32,7
62,2 81,2 94,4 -58,6 78,2
81,7 16,4 0,0 60,7 1,6
-10,7 13,0 -30,9 75,5 47,1
-13,3 90,7 78,0 96,3 69,9
3,6 9,3 15,9 12,7 14,2
52,4 69,6 50,5 64,6 47,8
44,6 44,2 456 42,8 41,8
337 37,9 25,2 29,9 13,6
2.636,1 2.949,1 3.083,7 2.920,2 2.696,3
2.578,9 2.588,0 2.415,0 2.261,8 2.091,1
11,2 12,0 12,0 12,0 12,0
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Ledelsesberetning

Den gennemfgrte aktivitet opdelt ef-
ter uddannelsestyper:

AVU

HF

HF-enkeltfag

FVU

OBU

IDV

GSK

| alt ekskl. udlagt aktivitet og aktivitet
gennemfart af andre

Udlagt aktivitet til andre

(driftsoverenskomstpartnere)
Aktivitet gennemfgrt af andre *

| alt inkl. udlagt aktivitet og aktivitet
gennemfart af andre

* Aktivitet gennemfgrt af andre vedrgrer
aktivitet gennemfgrt af HF og VUC Fyn.

Arsveerk

Undervisningens gennemfgrelse
Ledelse og administration
@vrige

Arsveerk pr. 100 &rselever
Undervisningens gennemfgrelse
Ledelse og administration
@vrige

Lgnomkostninger pr. 100 arselever
Undervisningens gennemfgrelse

dvrige

Lgnomkostninger pr. 100 arselever i alt

2017 2016 2015 2014 2013
976,8 1.079,3 959,1 796,9 672,3
366,2 380,0 437,9 458,0 394,0

1.101,4 988,0 883,2 838,7 836,0
100,7 102,7 96,1 116,8 120,3
9,6 14,8 17,5 28,5 28,5
11,2 12,0 12,0 12,0 12,0
13,0 11,2 9,2 10,9 28,0
2.578,9 2.588,0 2.415,0 2.261,8 2.091,1
57,2 42,6 54,4 46,0 40,3
0,0 318,5 614,3 612,4 564,9
2.636,1 2.949,1 3.083,7 2.920,2 2.696,3
238,9 224,9 217,7 210,9 218,6
34,9 31,9 28,4 27,6 26,6
36,6 38,4 38,5 40,4 37,6
9,2 8,7 8.4 8,1 8.4

1,3 1,2 1,1 1,1 1,0

1,4 1,5 1,5 1,6 1,5

45 42 47 47 48

1,0 1,0 0,7 1,1 1,1

55 5,2 5.4 5,8 5,9
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Ledelsesberetning

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

VUC Syd har de senere ar foretaget betydelige investeringer med deraf folgende traek pé institutio-
nens likviditet.

Ultimo 2017 har institutionen en nettogeld til pengeinstitutter pd DKK 19 mio., som er finansieret
via et bevilget overtrak. Det bevilgede overtraek udlgber 1. juli 2018, og aftalen er pa tidspunktet for
regnskabsafleggelsen ikke genforhandlet.

Institutionen er i lobende dialog med bankforbindelsen og forventer at opné de ngdvendige kredit-
ter til at finansiere de planlagte aktiviteter for 2018, da institutionen bl.a. har vaerdipapirer for DKK
68 mio., som ligger til sikkerhed for den samlede bankkredit.

Udfaldet af den verserende tilsynssag, som omtalt i note II, kan desuden medfere et yderligere uaf-
deekket likviditetsbehov.

Selv om ledelsen forventer, at der opnas tilstrackkelige kreditrammer til at gennemfoare de planlagte
aktiviteter for 2018, og derfor afleegger arsrapporten under forudsetning om institutionens fort-
satte drift, indikerer ovenstdende forhold dog ogsa, at der er vasentlig usikkerhed, der kan rejse be-
tydelig tvivl om institutionens evne til at fortsaette driften.

Usikkerhed ved indregning og maling

VUC Syd er part i en tilsynssag, som fores af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK). Som
folge af den verserende tilsynssag kan ledelsen ikke vurdere, om tilsynssagen kan medfore tilskuds-
beskaringer og/eller tilbagebetalingskrav fra Undervisningsministeriet, herunder vurdere den
eventuelle belgbsmaessige effekt.

Grundet usikkerheden om ovenstéende forhold kan ledelsen ikke vurdere den eventuelle pavirk-
ning pa arets resultat for 2017, balancen og egenkapitalen pr. 31. december 2017.

VUC Syd har de senere ar foretaget betydelige bygningsmassige investeringer, som blev igangsat
under forudsaetning om de daveerende institutions- og uddannelsesregler. I 2017 har Folketinget
vedtaget, at der skal etableres nye institutioner, som bl.a. skal varetage en del af den aktivitet, som
voksenuddannelsescentrene i dag gennemfarer. Det er endnu uklart, hvordan aktiviteten samt
eventuelle aktiver og passiver skal udspaltes fra VUC Syd til de nye institutioner.

De betydelige bygningsinvesteringer de senere ar samt den kommende udspaltning af aktivitet mv.
til FGU-institutioner indikerer, at der er veesentlig usikkerhed om indregning og méling af bygnin-

gerne.

Herudover er det ledelsens opfattelse, at der ikke er forekommet vaesentlig usikkerhed ved indreg-
ning og maling i drsrapporten.

Usadvanlige forhold
Skolen har i 2017 udgiftsfert ca. DKK 2,7 mio. vedragrende afgjorte tilsynssager. Herudover er insti-

tutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af institutio-
nens aktiviteter for 2017 ikke pévirket af usedvanlige forhold.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

I marts 2018 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) truffet afggrelse om tilbagebetaling
af tilskud p& DKK 1,2 mio. samt udstedt pdbud om opfelgning i forhold til tilskudsadministration,
faglig og paedagogisk kompetence, lon- og ansettelsesforhold samt revision.

Tilbagebetalingskravet er afsat som en geeld i arsregnskabet pr. 31. december 2017. VUC Syd har
efterfolgende fulgt op pa pabuddene og indsendt yderligere materiale til STUK. VUC Syd har pa
tidspunktet for afleeggelsen af drsrapporten ikke modtaget en tilbagemelding fra STUK, og tilsyns-
sagen er derfor fortsat igangvaerende.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vaesentlig indflydelse pé be-
demmelsen af drsrapporten.

Forventningerne til det kommende ar
Institutionen forventer et fald i aktiviteten med 2 % i 2018. Det sker som folge af nedgang i AVU
aktiviteten i efteraret 2017. Der budgetteres med 2.512 érelever. Der er i lighed med regnskabsaret

2017, og som en del af bestyrelsens byggeprogram budgetteret med et forventet overskud i 2018 pa
DKK 12 mio.
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Malrapportering
Det overordnede politiske mal
VUC Syd er opmerksom pé de overordnede uddannelsespolitiske méltal.

Antal arselever

Arselever 2017 2016 2015 2014 2013

2-arig HF 366,2 380,0 437,9 458,0 394,0
HF-e 1.101,4 988,0 883,2 838,7 836
AVU 976,8 1.079,3 959,1 796,9 672,3
GSK 13,0 11,2 9,2 10,9 28,0
FVU 100,7 102,7 96,1 116,8 120,3
OBU 9,6 14,8 17,5 28,5 28,5,
Andet 11,2 12,0 12,0 12,0 12,0
I alt 2.578,9 2.588.0 2.415,0 2.261,8 2.062,6

Det fremgar af tabellen, at antallet af drskursister er faldet med ca. 10 i forhold til 2016, hvor antal-
let af arskursister i gvrigt ndede det hgjeste niveau i institutionens selvejeperiode.

I forhold til fordelingen mellem uddannelsesomrader ses det af tabellen, at udviklingen inden for
hf-enkeltfag har veeret ganske betydelig inden for de seneste 5 &r med en stigning pa 32% fra 2013 —
2017. Udviklingen inden for AVU har ogsé veret stigende de senere &r, men viser et fald pa knap
10% fra 2016 — 2017.

Fuldferelsesprocent
Uddannelse 2016 2015 2014 2013 2012
2 drig HF 54% 56% 60% 56% 71%

De anfarte fuldferelsesprocenter er hentet fra Undervisningsministeriets statistikdatabank.
Fuldferelsesprocenterne er beregnet pa baggrund af de forskellige drganges gennemforelsesadfaerd
i det enkelte kursusar og samlet for den 2-arige hf ved VUC Syd.

Fuldfarelsesprocenten udger 54% i 2016, hvilket er en lille nedgang i forhold til 2015. Der er de se-
neste ar truffet beslutning om en rackke mal og indsatsomrader, herunder at flere gennemforer og
gér til eksamen. Der er bl.a. etableret teamstrukturer med henblik p4, at der kan iveerksattes en tid-
lig aktiv indsats i forhold til frafaldstruede kursister
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Malrapportering

Arbejdstidens anvendelse, andel af leerernes arbejdstid med elevsamvear (indikator 1

+ 2) udtrykt i procent af den samlede arbejdstid

Uddannelse- 501 S 05
somréade 7 .
2 rig HF 39,0% 36,1% 37,5%

Tallene i tabellen er udtryk for tal for det kursusér, der afsluttes i det enkelte ar. Det fremgér af ta-
bellen, at 39 % af leerernes samlede arbejdstid anvendes til elevsamvar med et direkte leeringsfor-

mal.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for VUC Syd er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper,
som fremgar af Finansministeriets bekendtggrelse nr. 70 af 27. januar 2011 om statens regnskabs-
vaesen (Regnskabsbekendtgarelsen), Finansministeriets @konomisk Administrative Vejledning
(www.oav.dk) samt Undervisningsministeriets paradigme og vejledning til drsrapporten.

ZEndring af regnskabspraksis

Udgifter til driftsoverenskomstparter, som ikke er godkendte uddannelsesinstitutioner under Un-
dervisningsministeriet, fremgar nu under omkostninger til Undervisningens gennemfgrelse mod
tidligere modregnet under statstilskud, mens udviklingsprojekter under udferelse nu klassificeres
under immaterielle anlaegsaktiver. Zndringerne har ikke indvirkning pé resultatet, balancen, egen-
kapitalen eller pengestrommene. Herudover er der ingen andringer til den anvendte regnskabs-
praksis i forhold til sidste ar.

Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

Aktiviteter indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde
institutionen, og aktivets veerdi kan méles pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil
fragd institutionen, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning méles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfalgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med
fradrag af afdrag og tilleeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen
og det nominelle belgb, der forfalder ved udleb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over lgbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden ars-
rapporten aflaegges, og som be- eller atkrafter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgerelsen pd modtagelsestidspunktet.
Bygningstaxameter og fellesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra
tidligere &rs aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrgrende det kom-
mende finansar, optages i balancen som en kortfristet geeldspost og indtaegtsfores i det finansér til-
skuddene vedrgrer.

Ovrige indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Afgarelsen af, om ind-
teegter anses som indtjent, baseres pa falgende kriterier:

Der foreligger en forpligtende salgsaftale

Salgsprisen er fastlagt

Levering har fundet sted inden regnskabsérets udlgb og

Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.
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Anvendt regnskabspraksis

I resultatopgerelsen indregnes alle omkostninger, der er atholdt for at opné érets indtjening, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af &n-
drede regnskabsmaessige skon af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgare, om der er
indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette ikke
er tilfzldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Leasing

Leasingkontrakter vedrerende materielle anleegsaktiver, hvor institutionen har alle vaesentlige risici
og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til dagsveerdi af
leasingaktivitet, hvis denne findes. Alternativt, og hvis denne er lavere, anvendes nutidsverdien af
de fremtidige leasingydelser pa anskaffelsestidspunktet. Ved beregning af nutidsveerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnarmet veerdi for denne. Finan-
sielt leasede aktiver af- og nedskrives som institutionens gvrige materielle anleegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtigelse indregnes i balancen som en gealdsforpligtigelse, og lea-
singydelsens rentedel omkostningsfares lobende i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operatio-

nel leasing indregnes i resultatopgerelsen over leasingperioden. Leasingforpligtigelsen oplyses i en
note.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i drets lgb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og
tab, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pé betalingsdagen, indregnes i resultat-
opgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balan-

cedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktions-
dagens kurs indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.

Segmentoplysninger

I de saerlige specifikationer gives resultatoplysninger pa falgende segmenter:

o Indtegtsdekket virksomhed — IDV

Poster, som fordeles bade ved direkte og indirekte opgerelse, omfatter omkostninger i alt. De po-

ster, som fordeles ved indirekte opgerelse, sker ud fra fordelingsnggler fastlagt ud fra arselevtallet
eller sken pa de enkelte segmenter.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgoarelsen
Omsatning

Omsatning indregnes i resultatopgerelsen, safremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at
levering og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsarets udgang, belgbet kan opgeres péli-
deligt og forventes modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jevnfer dog afsnittet ”Ge-
nerelt om indregning og méling”.

Omkostninger

Omkostninger omfatter de omkostninger, der medgaet til at opna &rets omsetning, herunder lgn
og gager, gvrige driftsomkostninger samt afskrivninger mv. pa anlagsaktiver. Omkostningerne er
opdelt pd omréderne:

Undervisningens gennemforelse
Markedsfering

Ledelse og administration

Bygningsdrift

Aktiviteter med serlige tilskud
Administrative faellesskaber, veertsinstitution.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og
urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pé vaerdipapirer samt amortisering af realkre-
ditlén.

Balancen

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Ombkostninger pa udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der di-
rekte og indirekte kan henfores til institutionens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstraekkelige ressourcer og udviklingsmulighed kan pévises, og hvor det er hensigten at fremstille,
markedsfore eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlaegsaktiver, safremt der er til-
straekkelig sikkerhed for, at kapitalvaerdien af den fremtidige indtjening kan deekke fremtidige
driftsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som om-
kostninger i resultatopgerelsen, i takt med at omkostningerne atholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-
skrivninger eller genindvindingsveerdi, sdfremt denne er lavere.
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Anvendt regnskabspraksis

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for faerdiggerelsen lineaert over den
periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe gkonomiske fordele. Afskrivningsperio-
den udgoer dog maksimalt fem &r.

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kost-
prisen direkte og indirekte omkostninger til lonforbrug, materialer, komponenter og underleveran-
darer.

Afskrivningsgrundlaget, som opgores som kostpris reduceret med eventuel restveerdi, fordeles line-
ert over aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger erhvervet for 1. januar 2011 40 &r
Nybyggeri og bygningstilgang efter 1. januar 2011 50 ar
Bygningsinstallationer mv. erhvervet for 1. januar 2011 10 &r
Bygningsinstallationer mv. erhvervet efter 1. januar 2011 20 ar
Serlige installationer mv. erhvervet efter 1. januar 2011 10 ar
Udstyr og inventar 3-5ar
It-udstyr 2-3ar

P& bygninger anvendes en scrapverdi pa 0 %.

Aktiver med en anskaffelsessum p& under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsfores i an-
skaffelseséret. Aktiver, der enkeltvis har en vaerdi under DKK 50.000, men som er bestemt til

at fungere samlet, og den samlede anskaffelsessum overstiger DKK 50.000, indregnes som anleaegs-
aktiv.

Tab ved salg af materielle anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under de enkelte omkost-
ningsgrupper. Gevinst ved salg af anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under andre ind-
tegter.

Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver til finansiering af anlagsaktiver indregnes som

periodiseret anlaegsaktiver under langfristet geeld, og indteaegtsfares lobende i resultatopgarelsen i
samme takt som anlagsaktiv afskrives, og indteegten modregnes i afskrivningen.

Finansielle anlaegsaktiver

Veardipapirer méles til kursveerdien pa balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles i balancen til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel
veerdi. Verdien reduceres med nedskrivninger til imadegaelse af forventede tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivninger til tab opgeres pd grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender
samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret p4 institutionens erfa-
ringer fra tidligere &r.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedra-
rende efterfolgende regnskabsér.

Finansielle galdsforpligtelser

For fastforrentede 1n, som realkreditlén og 1an hos kreditinstitutter, indregnes ved ldnoptagelsen
med det modtagne provenu med fradrag af atholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende pe-
rioder méles lanene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af
den effektive rente, séledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi (kurstabet) ind-
regnes i resultatopggrelsen over laneperioden.

Ovrige geeldsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel
veerdi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrgrende
indteaegter i efterfolgende regnskabsar.

Finansielle instrumenter

Den negative dagsveerdi af finansielle instrumenter indregnes i tilknytning til posten "Realkredit-
gaeld” under langfristet gaeld. En eventuel positiv dagsveardi af finansielle instrumenter indregnes
under posten “Finansielle instrumenter” under finansielle anleegsaktiver.

Et realiseret tab/en realiseret gevinst ved indfrielse af et finansielt instrument omkostningsfe-

res/indteegtsfores i resultatopgerelsen, men kan eventuelt amortiseres over det nye lans lgbetid,
hvis der er tale om en reel ldineomlaegning af sammenlignelige 14n.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestromsopggorelse

Pengestramsopgerelsen viser institutionens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, rets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved arets begyn-
delse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestroamme fra driftsaktiviteten opgeres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatpo-
ster som af- og nedskrivninger, hensattelser samt a&ndring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -
udbetalinger. Driftskapitalen omfatter omsatningsaktiver minus kortfristede gaeldsforpligtelser
eksklusive de poster, der indgér i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestramme fra keb og salg af materielle og
finansielle anlagsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestreamme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling
af langfristede geeldsforpligtelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og vaerdipapirer under anlegs- og omsatningsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Definitioner og opgerelsesmetoder, nggletal

Resultat fgr ekstraordinare poster x 100

Overskudsgrad = —
Omsatning i alt
T Omsatningsaktiver x 100
Likviditetsgrad = . £ ,
Kortfristede geldsforpligtelser
. qe Egenkapital ultimo x 100
Soliditetsgrad = Lt ;
Samlede aktiver
. o . Langfristede geeldsforpligtelser x 100
Finansieringsgrad = & & pse
Materielle anlaegsaktiver
Arselever = Gennemsnitligt antal arselever. En drselev modtager

40 ugers fuldtidsundervisning.

Arselever indtaegtsdakket

virksomhed = Kursister, som modtager undervisning ved afholdelse
af indteegtsdeekket virksomhed. Omsatningen omreg-
nes til rselever, dvs. omsatning divideret med gen-
nemsnitlig indteegt pr. kursusomradet er lig antal ars-
elever.

Arsvark = Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl.
deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Arsveerks-
normen er 1.924 timer.

Arsveerk pr. 100 érselever,

Arsveerk til undervisningens gennemfgrelse x 100

undervisningens gennemforelse - :
Arselever i alt

Arsveerk pr. 100 érselever,

Arsveerk til ledelse og administration x 100

ledelse og administration = .
Arselever i alt

A o . Arsveark gvrig drift x 100
rsveerk pr. 100 arselever, gvrige

Arselever i alt

Lgnomkostninger pr. 100 arselever,
Lgnomkostninger til undervisningens gennemfgrelse x 100

undervisningens gennemforelse - :
Arseleverialt

Lonomkostninger pr. 100 arselever,
LgnomkKostninger gvrig drift x 100

vri =
ovrige Arseleveri alt
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december

Statstilskud
Deltagerbetaling og andre indteegter

Omseetning

Undervisningens gennemfarelse
Markedsfaring

Ledelse og administration

Administrative feellesskaber, veertsinstitution
Bygningsdrift

Aktiviteter med seerlige tilskud

Driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle poster

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note 2017 2016
1 204.500.752 207.697.907
2 22.870.909 28.223.052
227.371.661 235.920.959
3 -149.773.984 -147.759.499
4 -4.705.391 -4.256.621
5 -23.147.973 -22.924.597
6 0 -112.748
7 -36.846.461 -35.286.937
8 -645.878 -2.325.844
-215.119.687 -212.666.246
12.251.974 23.254.713
9 3.160.902 1.886.799
10 -7.183.290 -3.129.860
8.229.586 22.011.652
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Balance 31. december

Aktiver

Udviklingsprojekter under udfarelse

Immaterielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger

Udstyr

Inventar

Materielle anleegsaktiver under opfarelse

Materielle anlaegsaktiver

Deposita
Aktier i pengeinstitutter

Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgreensningsposter

Tilgodehavender
Veerdipapirer

Likvide beholdninger
Omseetningsaktiver

Aktiver

Note 2017 2016
11 2.852.425 550.000
2.852.425 550.000
12 473.578.845 425.340.035
12 16.403.429 20.724.699
12 36.222.058 26.195.044
12 3.558.824 27.990.520
529.763.156 500.250.298
357.387 357.387
13 2.206.533 1.956.286
2.563.920 2.313.673
535.179.501 503.113.971
3.318.920 6.795.737
1.486.606 3.985.628
2.288.774 2.473.381
7.094.300 13.254.746
67.987.002 66.977.035
11.825.712 23.761.216
86.907.014 103.992.997
622.086.515 607.106.968
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Balance 31. december

Passiver

Egenkapital 1. januar 2007
Overfgrt resultat

Egenkapital

Realkreditgeeld

Langfristede geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser
Geeld til pengeinstitutter

Skyldig lgn

Feriepengeforpligtelse

Mellemregning med Undervisningsministeriet
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Anden geeld

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelser
Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Andre forpligtelser

Note 2017 2016
3.917.590 3.917.590
273.616.610 264.197.076
14 277.534.200 268.114.666
15 178.791.420 190.671.858
178.791.420 190.671.858
15 15.631.816 19.985.511
16 99.051.881 1.034.992
501.365 730.156
19.668.615 18.388.788
24.274.247 83.525.102
4.874.385 15.257.498
1.758.586 9.398.397
165.760.895 148.320.444
344.552.315 338.992.302
622.086.515 607.106.968
17
18
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Pengestromsopgerelse 1. januar - 31. december

Arets resultat
Reguleringer af pengestrgmsforhold:

Afskrivninger og andre ikke kontante driftsposter

AEndring i tilgodehavender
AEndringer i kortfristet geeld

Pengestramme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anlaegsaktiver
Kgb af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver

Pengestramme fra investeringsaktivitet

Tilbagebetaling af 1&n
Optagelse af lan
AEndring i bankkredit/byggekredit

Pengestramme fra finansieringsaktivitet
Andring i likvider
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Likvider specificeres sdledes:
Veerdipapirer
Likvide beholdninger

2017 2016
8.229.586 22.011.652
31.667.199 29.196.953
6.160.446 405.254
-76.222.743 26.239.941
-30.165.512 77.853.800
-2.302.425 -550.000
-60.672.862 -81.466.176
741.480 785.000
-62.233.807 -81.231.176
-114.241.860 -13.882.000
97.949.000 109.693.000
98.016.889 -79.391.939
81.724.029 16.419.061
-10.675.290 13.041.685
92.694.537 79.652.852
82.019.247 92.694.537
70.193.535 68.933.321
11.825.712 23.761.216
82.019.247 92.694.537
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Noter

II

III

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

VUC Syd har de senere ar foretaget betydelige investeringer med deraf fglgende treek pd institutionens
likviditet.

Ultimo 2017 har institutionen en nettogeeld til pengeinstitutter pa DKK 19 mio., som er finansieret via et
bevilget overtreek. Det bevilgede overtraek udlgber 1. juli 2018, og aftalen er pa tidspunktet for regnskabs-
afleeggelsen ikke genforhandlet.

Institutionen er i lgbende dialog med bankforbindelsen og forventer at opna de nadvendige kreditter til at
finansiere de planlagte aktiviteter for 2018, da institutionen bl.a. har veerdipapirer for DKK 68 mio., som
ligger til sikkerhed for den samlede bankkredit

Udfaldet af den verserende tilsynssag, som omtalt i note Il, kan desuden medfare et yderligere uafdaekket
likviditetsbehov.

Selv om ledelsen forventer, at der opnas tilstreekkelige kreditrammer til at gennemfare de planlagte aktiviteter

for 2018 og derfor aflaegger arsrapporten under forudsaetning om institutionens fortsatte drift, indikerer

ovenstaende forhold dog ogsa, at der er veesentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om institutionens

evne til at fortseette driften.

Usikkerhed ved indregning og maling

VUC Syd er part i en tilsynssag, som fgres af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK). Som falge

af den verserende tilsynssag kan ledelsen ikke vurdere, om tilsynssagen kan medfgre tilskudsbeskaeringer
og/eller tilbagebetalingskrav fra Undervisningsministeriet, herunder vurdere den eventuelle belgbsmaessige
effekt.

Grundet usikkerheden om ovenstaende forhold kan ledelsen ikke vurdere den eventuelle pavirkning pa arets

resultat for 2017, balancen og egenkapitalen pr. 31. december 2017.

VUC Syd har de senere ar foretaget betydelige bygningsmeessige investeringer, som blev igangsat under
forudsaetning om de daveerende institutions- og uddannelsesregler. 1 2017 har Folketinget vedtaget, at der
skal etableres nye institutioner, som bl.a. skal varetage en del af den aktivitet, som voksenuddannelses-
centrene i dag gennemfarer. Det er endnu uklart, hvordan aktiviteten samt eventuelle aktiver og passiver
skal udspaltes fra VUC Syd til de nye institutioner.

De betydelige bygningsinvesteringer de senere ar samt den kommende udspaltning af aktivitet mv. il
FGU-institutioner indikerer, at der er veesentlig usikkerhed om indregning og maling af bygningerne.

Herudover er det ledelsens opfattelse, at der ikke er forekommet vaesentlig usikkerhed ved indregning og
maling i arsrapporten.

Usadvanlige forhold

Skolen har udgiftsfgrt ca. DKK 2,7 mio. vedrgrende afgjorte tilsynssager. Herudover er institutionens

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af institutionens aktiviteter for
2017 ikke pavirket af useedvanlige forhold.
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Noter

IV Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

I marts 2018 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) truffet afggrelse om tilbagebetaling af tilskud
pa DKK 1,2 mio. samt udstedt pdbud om opfalgning i forhold til tilskudsadministration, faglig og paedagogisk

kompetence, lgn- og anseettelsesforhold samt revision.

Tilbagebetalingskravet er afsat som en geaeld i &rsregnskabet pr. 31. december 2017. VUC Syd har
efterfglgende fulgt op pa pabuddene og indsendt yderligere materiale til STUK. VUC Syd har pa tidspunktet
for afleeggelsen af arsrapporten ikke modtaget en tilbagemelding fra STUK, og tilsynssagen er derfor fortsat

igangveerende.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vaesentlig indflydelse pa bedgmmelsen

af arsrapporten.

Statstilskud

Undervisningstaxameter
Feellesudgiftstaxameter
Bygningstaxameter
Andre driftsindteegter
Seerlige tilskud

Andet

| alt

Deltagerbetaling og andre indtzegter

Deltagerbetalinger, uddannelser
Anden ekstern rekvirentbetaling
Administrative feellesskaber
Andre indteegter

| alt

Undervisningens gennemforelse

Lon og lgnafheengige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

Markedsforing

Legn og lgnafhangige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

2017 2016
153.457.940 172.523.819
36.548.424 39.458.526
15.655.189 17.276.712
239.112 -20.487.697
-199.913 -1.073.453
-1.200.000 0
204.500.752 207.697.907
16.607.343 4.283.949
542.859 17.426.119
0 112.748
5.720.707 6.400.236
22.870.909 28.223.052
115.925.893 109.836.828
13.642.500 13.356.508
20.205.591 24.566.163
149.773.984 147.759.499
976.720 989.198
321.222 314.488
3.407.449 2.952.935
4.705.391 4.256.621
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Noter

10

Ledelse og administration

Lon og lgnafheengige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

Administrative faellesskaber, veertsinstitution

Legn og lgnafhangige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

Bygningsdrift

Lon og lgnafheengige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

Aktiviteter med szrlige tilskud

Len og lgnafthangige omkostninger
Afskrivninger
@vrige omkostninger

| alt

Finansielle indtzegter

Renteindtaegter og andre finansielle indteegter
Kursgevinster pa veerdipapirer

| alt

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger
Kurstab péa veerdipapirer

| alt

2017 2016
15.168.826 13.682.707
3.098.864 3.033.889
4.880.283 6.208.001
23.147.973 22.924.597
0 38.250
0 0
0 74.498
0 112.748
9.267.415 8.405.696
13.596.896 12.008.892
13.982.150 14.872.349
36.846.461 35.286.937
130.285 1.806.801
491.281 480.983
24.312 38.060
645.878 2.325.844
1.096.724 1.145.673
2.064.178 741.126
3.160.902 1.886.799
5.053.059 2.782.007
2.130.231 347.853
7.183.290 3.129.860
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Noter

11 Immaterielle anlaegsaktiver

12

Anskaffelsespris 1. januar
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Anskaffelsespris 31. december

Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar

Arets af- og nedskrivninger

Tilbagefarte af- og nedskrivninger

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december

Bogfart veerdi 31. december

Materielle anlaegsaktiver

Anskaffelsespris 1. januar
Overfarsel

Tilgang i arets lgb

Afgang i arets lgb
Anskaffelsespris 31.
december

Akkumulerede af- og
nedskrivninger 1. januar
Arets af- og nedskrivninger
Tilbagefarte af- og
nedskrivninger
Akkumulerede af- og
nedskrivninger 31.
december

Bogfert veerdi 31. december

Specifikation af tilgange i
arets lgb:

Nyt
Brugt

Den offentlige ejendomsveerdi udger pr. 31. december 2017

Igangveerende og afsluttet byggeri, som ikke er medtaget i den seneste kontantvurdering

Udviklings-
projekter under

udfarelse
550.000
2.302.425
0
2.852.425
0
0
0
0
2.852.425

Materielle
Grunde og anleegsaktiver
bygninger Udstyr Inventar under opfarelse
457.725.918 76.619.771 64.100.162 27.990.520
27.990.520 0 0 -27.990.520
32.173.625 8.126.463 16.813.950 3.558.824
0 -1.837.954 0 0
517.890.063 82.908.280 80.914.112 3.558.824
32.385.883 55.895.072 37.905.118 0
11.925.335 12.438.492 6.786.936 0
0 -1.828.713 0 0
44.311.218 66.504.851 44.692.054 0
473.578.845 16.403.429 36.222.058 3.558.824
32.173.625 8.126.463 16.813.950 3.558.824
0 0 0 0
32.173.625 8.126.463 16.813.950 3.558.824
198.654.600

129.000.000
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Noter

13 Aktier i pengeinstitut

Danske Bank A/S, nom 9.133 stk.

14 Egenkapital
Egenkapital 1. januar
Arets resultat

Markedsveerdiregulering af renteswap

Egenkapital 31. december

15 Realkreditgaeld

Realkredit Danmark
Markedsveerdi af renteswap

Afdrag, der forfalder inden 1 &r
Afdrag, der forfalder mellem 1 og 5 ar
Afdrag, der forfalder efter 5 ar

16 Gzeld til pengeinstitutter

VUC Syd har en bankkonto med et kreditmaksimum p& 65.000.000 kr. samt et yderligere bevilget

overtraek pa 40.000.000 kr.

2017 2016
2.206.533 1.956.286
2.206.533 1.956.286
268.114.666 247.044.000
8.229.586 22.011.652
1.189.948 -940.986
277.534.200 268.114.666
189.452.262 204.496.447
4.970.974 6.160.922
194.423.236 210.657.369
15.631.816 19.985.511
74.917.308 98.435.601
103.874.112 92.236.257
194.423.236 210.657.369
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Noter

17

18

Pantsztninger og sikkerhedsstillelser
Falgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmaessig veerdi pa

Foalgende aktiver er stillet til sikkerhed for VUC Syds bankforbindelse:
Bankkonto og veerdipapirbeholdning til en samlet regnskabsmaessig
veerdi af

VUC Syds bankforbindelse har udstedt betalingsgarantier i

forbindelse med lejemal for

VUC Syds bankforbindelse har udstedt finansgaranti overfor
kreditforening pa

Andre forpligtelser

Lejeforpligtelser

VUC Syd har indgéet falgende lejeforpligtelser

Adresse Udlgbséar
Sgndermark 10, Aabenraa 2018
Jyllandsgade 30, Sgnderborg 2018
Bellahgj 1, Haderslev 2018
Pavillioner, Aabenraa 2017
Mgllemeersk 1, Aabenraa 2017
Perlegade 65, Sgnderborg 2019

Leasingforpligtelser

Forpligtelser fra operationel leasing, der udlgber senest 2019, med en
restforpligtelse til udlgb pa:

Andre forpligtelser

2017 2016
TDKK TDKK
471.972 425.340
68.195 66.977
312 312
35.500 0
9 9
116 193
7 7
0 565
0 179
238 0
370 953
469 576

VUC Syd skal betale op mod 50 % af et eventuelt provenue ved salg af VUC Syds ejendomme, der er
erhvervet fra Bygningsstyrelsen den 1. januar 2010. Forpligtelsesperioden lgber i 10 ar fra kabstidspunktet.

Den igangveerende tilsynssag kan medfare tilskudsbeskaeringer og/eller tilbagebetalingskrav fra

Undervisningsministeriet.
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Saerlige specifikationer

19

20

21

22

2017 2016
Udlagte aktiviteter
Videresendte tilskud m.v. vedrgrende aktiviteter udlagt til andre * 7.161.566 26.225.232
Modtagne tilskud m.v. vedrgrende aktiviteter udlagt fra andre 0 0
7.161.566 26.225.232
* For 2016 vedrgrer tilskuddet ogsa gennemfarte aktiviteter af andre.
Personaleomkostninger
Lon 125.721.395 119.991.853
Pensioner 14.963.196 13.984.611
Andre omkostninger til social sikring 784.548 783.016
141.469.139 134.759.480
Gennemsnitligt antal beskeeftigede medarbejdere inkl. ansatte pa
sociale vilkar 310,4 295,2
Andel i procent ansat pa sociale vilkar 1,7 3,5
Honorar til revisor
Honorar for lovpligtig revision 344.200 253.650
Honorar for andre ydelser end revision 0 34.100
344.200 287.750
Opgorelse af institutionens indtaegtsdaekkende virksomhed - IDV
TDKK 2017 2016 2015 2014 | alt
Indtaegter 4.488 4.921 4.686 4.011 18.106
Lonomkostninger -1.557 -1.205 -983 -1.124 -4.869
Andre direkte og
indirekte omkostninger -2.692 -3.026 -3.447 -2.548 -11.713
Resultat 239 690 256 339 1.524
Akkumuleret resultat siden ar 2007 6.084 5.845 5.155 4.899
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